УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЭКСТРЕМИЗМУ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Утвердить прилагаемые:

а) состав Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации по должностям;

б) состав президиума Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской Федерации по

должностям.

2. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 26 июля 2011 г.

N 988 "О Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4705) и в Положение о

Межведомственной комиссии по противодействию экстремизму в

Российской Федерации, утвержденное этим Указом, следующие

изменения:

а) подпункты "б" и "в" пункта 2 Указа признать утратившими силу;

б) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

"3. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность во

взаимодействии с полномочными представителями Президента

Российской Федерации в федеральных округах, федеральными

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти

субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,

общественными объединениями и организациями.".

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 февраля 2016 года

N 64

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 17 февраля 2016 г. N 64

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЭКСТРЕМИЗМУ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОЛЖНОСТЯМ

1. Министр внутренних дел Российской Федерации (председатель

Межведомственной комиссии).

2. Директор ФСБ России (заместитель председателя

Межведомственной комиссии).

3. Министр культуры Российской Федерации.

3.1. Министр науки и высшего образования Российской Федерации.

4. Министр обороны Российской Федерации.

5. Утратил силу с 17 июня 2019 года. - Указ Президента РФ от

17.06.2019 N 285.

5.1. Министр просвещения Российской Федерации.

6. Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации.

7. Министр спорта Российской Федерации.

8. Министр экономического развития Российской Федерации.

9. Министр юстиции Российской Федерации.

10. Заместитель Министра иностранных дел Российской Федерации по

вопросам противодействия терроризму.

11. Председатель Следственного комитета Российской Федерации.

12. Директор СВР России.

12.1. Директор Росгвардии - главнокомандующий войсками

национальной гвардии Российской Федерации.

13. Директор Росфинмониторинга.

14. Утратил силу с 7 декабря 2016 года. - Указ Президента РФ от

07.12.2016 N 656.

15. Руководитель Роскомнадзора.

15.1. Руководитель Росмолодежи.

16. Руководитель ФТС России.

17. Руководитель ФАДН России.

18. Заместитель Секретаря Совета Безопасности Российской

Федерации.

19. Начальник Главного управления по противодействию экстремизму

МВД России (ответственный секретарь).

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 17 февраля 2016 г. N 64

СОСТАВ

ПРЕЗИДИУМА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЭКСТРЕМИЗМУ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОЛЖНОСТЯМ

1. Министр внутренних дел Российской Федерации (председатель

президиума Межведомственной комиссии).

2. Директор ФСБ России (заместитель председателя президиума

Межведомственной комиссии).

3. Министр юстиции Российской Федерации.

4. Председатель Следственного комитета Российской Федерации.

5. Директор СВР России.

5.1. Директор Росгвардии - главнокомандующий войсками

национальной гвардии Российской Федерации.

6. Заместитель Секретаря Совета Безопасности Российской Федерации.